

Protocolo nº 2022013668.

Pregão Presencial nº: 046/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e eletroeletrônicos para o período de 12 (doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: LOJA DE MÓVEIS TÁ BARATO LTDA. CNPJ nº 45.305.504/0001-58.**  
**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BATERIA DE LÍTIO CR2032	UNIDADE	200	ELGIM	R\$ 3,20	R\$ 640,00
5	FUSÍVEL DE VIDRO 10 AMP 250VOLTS	UNIDADE	100	BR FUSI	R\$ 3,20	R\$ 320,00
16	MEMORIA DDR4 4GB 2666MHZ	UNIDADE	30	ADATA	R\$ 236,00	R\$ 7.080,00
17	MEMORIA DDR4 8 GB 2666MHZ	UNIDADE	30	KINGSTON	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
20	HD SATA SSD 1TB	UNIDADE	10	RED SA 500	R\$ 1.143,00	R\$ 11.430,00
24	HD SATA 8 TB	UNIDADE	8	SEAGATE	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
26	PEN DRIVE 32GB USB 3.0	UNIDADE	30	SANDISK	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
27	PEN DRIVE 16GB 3.0	UNIDADE	50	MULTILASER	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
31	CABO DE REDE UTP 4P CAT.6 AZUL CAIXA 305 METROS	CAIXA	15	FUROKAWA	R\$ 1.070,00	R\$ 16.050,00
32	FILTRO DE LINHA COM CHAVE LIGA/DESLIGA 10A 3 METROS	UNIDADE	50	FAME	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
33	FILTRO DE LINHA COM CHAVE LIGA/DESLIGA 10A 5 METROS	UNIDADE	30	3M	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
34	FILTRO DE LINHA COM CHAVE LIGA/DESLIGA 10A 10 METROS	UNIDADE	30	EMPLAC	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
36	PLUG CONECTOR MACHO RJ45 CAT6 PASSAGEM EZ-CRIMP	UNIDADE	2000	EZ CRIMP	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
39	CABO HDMI 2 METROS	UNIDADE	40	HUSKY	R\$ 21,00	R\$ 840,00
41	MOUSE COM FIO USB	UNIDADE	100	MS 25 BK	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
42	CABO HDMI 15 METROS	UNIDADE	10	SWTEC	R\$ 93,00	R\$ 930,00
44	MEMORIA DDR4 8 GB SODIMM 2666MHZ	UNIDADE	80	ADATA	R\$ 324,00	R\$ 25.920,00
48	SWITCH 48 PORTAS POE 4X SFP GERENCIÁVEL LAYERS	UNIDADE	4	FOURSERV	R\$ 4.285,00	R\$ 17.140,00



ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE – 2022.

52	PROJETOR MULTIMÍDIA FULL HD - 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES, 3300 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO, ENTRADAS HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO, USB E RS-232C, LÂMPADA QUE DURA ATÉ 10.000 HORAS, SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA EPSON 3LCD DE 3 CHIPS, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO, NÚMERO DE PIXELS: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3, BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RESOLUÇÃO NATIVA: 800 X 600 (SVGA), REDIMENSIONAR: 640 X 480 (VGA), 1024 X 768 (XGA), 1280 X 800 (WXGA), 1280 X 960 (SXGA2), 1280 X 1024 (SXGA3) 1366 X 768 (WXGA60-3), 1400 X 1050 (SXGA+), 1440 X 900 (WXGA+), TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, DURAÇÃO DA LÂMPADA: MODO ECO: ATÉ 10.000 HORAS, MODO NORMAL: ATÉ 6.000 HORAS, ALCANCE DO THROW-RATIO: 1.45 (ZOOM-WIDE), 1.96 (ZOOM-TELE), DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO / TAMANHO DA TELA: 23" A 350" (POLEGADAS), CORREÇÃO DE KEYSTONE: AUTOMÁTICO: VERTICAL: ±30 GRAUS, SLIDER: HORIZONTAL: ±30 GRAUS, PLUG 'N PLAY USB: PROJETOR COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC, RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15000:1, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, ITENS NA CAIXA: PROJETOR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, CONTROLE REMOTO, BATERIAS, MANUAL, GUIA RÁPIDO, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	7	BENQ	R\$ 4.150,00	R\$ 29.050,00
54	BATERIA ESTACIONÁRIA NOBREAK 12V 45AH	UNIDADE	30	MOURA ESTACIONARIA	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00

**DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	MINICOMPUTADOR COMPLETO - (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA) LGA 1200, NÚCLEOS 4, FREQUÊNCIA 2.00 GHZ MAX 3.60 GHZ, 8GB DDR4, 256GB SSD, WINDOWS 10 PRO, SAÍDA HDMI - DISPLAYPORT, MONITOR 21,5 E KIT TECLADO-MOUSE COM FIO DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR, PESO MÁXIMO 1,32 KG	UNIDADE	147	DELL OPTIPLEX 3090	R\$ 6.480,00	R\$ 952.560,00
58	COMPUTADOR COMPLETO - (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA) LGA 1200, NÚCLEOS 6, FREQUÊNCIA 2.00 GHZ MAX 4.50 GHZ, 8GB DDR4, 256GB SSD, WINDOWS 10 PRO, SAÍDA HDMI - VGA, MONITOR 21,5 E KIT TECLADO-MOUSE COM FIO DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR	UNIDADE	93	DELL OPTIPLEX 3090	R\$ 7.077,00	R\$ 658.161,00

**EMPRESA: BRASIL INFORMÁTICA LTDA – EPP. CNPJ nº 03.618.435/0001-92.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	NOBREAK 600VA ENT:220V SAÍDA: 115V	UNIDADE	60	RAGTECH	R\$ 624,00	R\$ 37.440,00
13	PLACA MÃE LGA 1200, SUPORTE PARA MEMÓRIA DDR4 2933/2666 MHZ	UNIDADE	35	PCWARE	R\$ 895,00	R\$ 31.325,00
14	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 2.90 A 4.30 GHZ, 12 THREADS, 6 NÚCLEOS	UNIDADE	20	INTEL	R\$ 1.735,00	R\$ 34.700,00
15	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 3.70 A 4.40 GHZ, 8 THREADS, 4 NÚCLEOS	UNIDADE	20	INTEL	R\$ 1.180,00	R\$ 23.600,00
30	CABO DE FORÇA TRIPOLAR P/PC 10AMP 1,5M	UNIDADE	50	VINIK	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

**EMPRESA: MR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE PRODUTOS. CNPJ nº 45.388.161/0001-32.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	MONITOR 23" LED FULL HD - MONITOR LED 23 FULL HD (HDMI / VGA)	UNIDADE	35	AOC	R\$ 1.258,00	R\$ 44.030,00

**EMPRESA: REZENDE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME. CNPJ nº 34.194.817/0001-60.**

**DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------------------------	---------	------------	-------	----------------	-------------





ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE – 2022.

55	TV 55 SMART 4K OLED/QLED 120HZ	UNIDADE	30	SAMSUNG / 55Q70A	R\$ 6.900,00	R\$ 207.000,00
----	--------------------------------	---------	----	------------------	--------------	----------------

**DA COTA RESERVADA:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	TV 55 SMART 4K OLED/QLED 120HZ	UNIDADE	10	SAMSUNG / 55Q70A	R\$ 6.900,00	R\$ 69.000,00

**EMPRESA: TECNOVALE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. CNPJ nº 16.812.857/0001-46.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	HD SATA 8 TB 24X7 SEGURANÇA/VIGILANCIA/DVR	UNIDADE	10	WD	R\$ 2.025,00	R\$ 20.250,00
35	ADAPTADOR USB DUAL BAND WIRELESS	UNIDADE	30	TSC	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
50	WEBCAM - USB FULL HD 1080P PRETO RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30 QPS - 720P/60 QPS MEGAPIXELS DA CÂMERA: 3 TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO TIPO DE LENTE: VIDRO MICROFONE INTEGRADO: ESTÉREO ALCANCE DE MICROFONE: ATÉ 1 M CAMPO DE VISÃO (GDV) DIAGONAL: 78° CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÊS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD CABO USB-A ANEXO DE 1,5 M	UNIDADE	40	TSC	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00

**DA AMPLA PARTICIPAÇÃO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	ROTEADOR AP MESH WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 2 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS - ROTEADOR AP MESH *TECNOLOGIA WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 *2 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS 2X2 MIMO * THROUGHPUT AGREGADO DE +1.1 GBPS * 2 TERMINAIS RP-SMA PARA ANTENAS DIRECIONAIS * POE 802.3AF OU POE PASSIVO 24V *1 PORTA RJ-45 GIGABIT * CLIENTES SIMULTÂNEOS 250+ *QOS AVANÇADO POR USUÁRIO *ISOLAMENTO DE TRÁFEGO DE VISITANTES *WMM VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND *GERENCIADO VIA WEB OU APP MÓVEL.	UNIDADE	45	UBIQUITI	R\$ 1.970,00	R\$ 88.650,00

**DA COTA RESERVADA:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	ROTEADOR AP MESH WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 2 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS - ROTEADOR AP MESH *TECNOLOGIA WI-FI 5 802.11AC WAVE 1 *2 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS 2X2 MIMO * THROUGHPUT AGREGADO DE +1.1 GBPS * 2 TERMINAIS RP-SMA PARA ANTENAS DIRECIONAIS * POE 802.3AF OU POE PASSIVO 24V *1 PORTA RJ-45 GIGABIT * CLIENTES SIMULTÂNEOS 250+ *QOS AVANÇADO POR USUÁRIO *ISOLAMENTO DE TRÁFEGO DE VISITANTES *WMM VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND *GERENCIADO VIA WEB OU APP MÓVEL.	UNIDADE	15	UBIQUITI	R\$ 1.970,00	R\$ 29.550,00

**EMPRESA: CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA – ME. CNPJ nº 23.814.639/0001-06:**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ESTABILIZADOR 300VA ENTR:220V SAIDA: 115V	UNIDADE	250	TS SHARA	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
23	SSD EXTERNO PORTÁTIL 480GB	UNIDADE	4	ADATA	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
45	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS	UNIDADE	40	MYMAX	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
51	SWITCH 5 PORTAS GIGABIT DE MESA 10/100/1000 MBPS	UNIDADE	20	TP-LINK	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00


**EMPRESA: PERFIL DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 12.534.895/0001-23.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	UNIDADE	50	MULTILASER	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
47	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 2X SFP GERENCIÁVEL LAYER2	UNIDADE	20	TP-LINK	R\$ 2.740,00	R\$ 54.800,00

**EMPRESA: R2S TECNOLOGIA LTDA. CNPJ nº 45.297.485/0001-65.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**



**ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE – 2022.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	HD SATA SSD 240GB;	UNIDADE	160	ADATA	R\$ 320,00	R\$ 51.200,00
19	HD SATA SSD 480GB	UNIDADE	50	ADATA	R\$ 635,00	R\$ 31.750,00

**EMPRESA: BROTHERS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ nº 10.764.690/0001-09.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ESTABILIZADOR 1KVA ENTR:220V SAÍDA: 115V	UNIDADE	60	TS SHARA	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
40	KIT MOUSE TECLADO COM FIO USB	UNIDADE	200	BRAZIL PC	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
43	MEMORIA DDR4 4 GB SODIMM 2666MHZ	UNIDADE	40	WINMEMORY	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00
46	ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS	UNIDADE	20	TP-LINK	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
49	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT DE MESA 10/100/1000 MBPS	UNIDADE	20	MERCUSYS	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00

**EMPRESA: WL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 38.661.041/0001-00.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ESTABILIZADOR 2KVA ENTR:220V SAÍDA: 115V	UNIDADE	40	TSSHARA/POWEREST2000V A	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00

**EMPRESA: MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI – ME. CNPJ nº 23.323.053/0001-49.**

**DA EXCLUSIVIDADE:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH ESTACIONÁRIA (COMPOSIÇÃO DAS CÉLULAS DA BATERIA CHUMBO-ÁCIDO SELADO)	UNIDADE	60	POWERTEK	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
2	FONTE ATX 300W - BIVOLT	UNIDADE	130	AEROCOOL	R\$ 185,00	R\$ 24.050,00
3	FONTE 500W ATX BIVOLT	UNIDADE	20	AEROCOOL	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
21	HD M.2 SSD 240GB	UNIDADE	40	WD	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
25	MULTÍMETRO DIGITAL - MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL, COM FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO, TESTE DE LINHA VIVA, HOLSTER PROTETOR, LCD DE 3 ½ DÍGITOS COM ILUMINAÇÃO DE FUNDO, DE ACORDO COM A CATEGORIA II DE SEGURANÇA, CONGELAMENTO DE LEITURA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E MUDANÇA DE FAIXA MANUAL. REALIZA MEDIDAS DE TENSÃO DC E AC, CORRENTE DC E AC, RESISTÊNCIA, HFE DE TRANSISTOR, DIODO E CONTINUIDADE.	UNIDADE	2	EXBOM	R\$ 327,00	R\$ 654,00
28	SDD EXTERNO 128GB	UNIDADE	10	GTA	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00

**Valor total: R\$ 2.789.762,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais).**

Catalão, 08 de junho de 2022.



**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.